



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

FREDERIKSBERG BOGTRYKKERI A/S
VALLENSBÆKVEJ 61, 2625 VALLENSBÆK
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2016 - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. maj 2018

Esben Mols Kabell

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 31. december 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Frederiksberg Bogtrykkeri A/S Vallensbækvej 61 2625 Vallensbæk CVR-nr.: 27 33 88 95 Stiftet: 2. september 2003 Hjemsted: Vallensbæk Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 31. december 2017
Bestyrelse	Esben Mols, Bestyrelsesformand Anders Grønborg Jens Kjærgaard Christian Kjærgaard Klaus Holm Thorsen
Direktion	Jens Kjærgaard Christian Kjærgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Danske Bank Holmens Kanal 2-12 1092 København K Nykredit Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af grafiske produkter samt hermed relaterede aktiviteter.

Usædvanlige forhold

Regnskabsperioden løber fra 1. oktober 2016 til 31. december 2017, og er derfor 15 måneder mod 12 måneder i sidste regnskabsperiode. Sammenligningstallene er ikke tilpasset.

Fremadrettet følger regnskabsperioden kalenderåret.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsperioden solgt en række aktiver, hvilket har resulteret i en gevinst ved salg af aktiver på 1.356 tkr. Ydermere har selskabet aktiveret udskudt skat til en sum af 1.011 tkr. Begge dele påvirker årets resultat positivt.

Årets positive resultat på 3.801 tkr. anses af ledelsen som værende tilfredsstillende.

Selskabet er i regnskabsåret indtrådt i Scandinavian Print Group-koncernen. I denne forbindelse har virksomheden ændret status til værende en handelsvirksomhed.

Ændring i anvendt regnskabspraksis og klassifikation

Varer under fremstilling var tidligere klassificeret som igangværende arbejder. Varer under fremstilling vurderes ikke, at opfylde definitionen for igangværende arbejder, hvorfor anvendt regnskabspraksis er ændret således, at disse indregnes under varer under fremstilling.

Sammenligningstal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis, hvorfor igangværende arbejder pr. 30. september 2016 er nedjusteret med 586 tkr. ligesom varer under fremstilling pr. 30. september 2016 er forøget med 586 tkr.

Praksisændringen har ingen beløbsmæssig effekt på årets resultat, balancesum eller egenkapitalen primo.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 31. DECEMBER

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		8.800.540	6.265.266
Personaleomkostninger.....	1	-5.367.158	-5.888.472
Af- og nedskrivninger.....		-527.549	-850.213
DRIFTSRESULTAT		2.905.833	-473.419
Andre finansielle omkostninger.....	2	-116.019	-137.868
RESULTAT FØR SKAT		2.789.814	-611.287
Skat af årets resultat.....	3	1.011.039	-310.000
ÅRETS RESULTAT		3.800.853	-921.287
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.421.200	0
Overført resultat.....		379.653	-921.287
I ALT		3.800.853	-921.287

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		87.378	2.565.350
Indretning af lejede lokaler.....		0	10.110
Materielle anlægsaktiver.....	4	87.378	2.575.460
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		63.400	3.400
Finansielle anlægsaktiver.....	5	63.400	3.400
ANLÆGSAKTIVER.....		150.778	2.578.860
Råvarer og hjælpematerialer.....		0	814.972
Varer under fremstilling.....		0	585.951
Varebeholdninger.....		0	1.400.923
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.336.626	2.705.623
Udskudte skatteaktiver.....		1.266.556	500.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		244.483	0
Tilgodehavender.....		4.847.665	3.205.623
Likvide beholdninger.....		2.316.234	264.568
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.163.899	4.871.114
AKTIVER.....		7.314.677	7.449.974
PASSIVER			
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		500.000	120.346
Forslag til udbytte.....		3.421.200	0
EGENKAPITAL.....	6	4.421.200	620.346
Gæld til pengeinstitutter.....		0	2.287.590
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		51.308	1.451.917
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		1.501.268	0
Anden gæld.....		1.246.973	3.090.121
Periodeafgrænsningsposter.....		93.928	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.893.477	6.829.628
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.893.477	6.829.628
PASSIVER.....		7.314.677	7.449.974
Eventualposter mv.....	7		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 12 (2015/16: 12)			
Løn og gager.....	4.701.213	4.985.377	
Pensioner.....	504.438	659.287	
Andre omkostninger til social sikring.....	82.875	96.077	
Andre personaleomkostninger.....	78.632	147.731	
	5.367.158	5.888.472	
Andre finansielle omkostninger			2
Tilknyttede virksomheder.....	77.811	92.000	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	38.208	45.868	
	116.019	137.868	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	310.000	
Regulering af udskudt skat.....	-1.011.039	0	
	-1.011.039	310.000	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2016.....	430.380	562.287	
Afgang.....	0	-562.287	
Kostpris 31. december 2017.....	430.380	0	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016.....	249.934	562.287	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-562.287	
Årets afskrivninger.....	93.068	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	343.002	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	87.378	0	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. oktober 2016.....		3.400	
Tilgang.....		60.000	
Kostpris 31. december 2017.....		63.400	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		63.400	

NOTER
Note
Egenkapital
6

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016.....	500.000	120.347	0	620.347
Forslag til årets resultatdisponering.....		379.653	3.421.200	3.800.853
Egenkapital 31. december 2017.....	500.000	500.000	3.421.200	4.421.200

Eventualposter mv.
7
Eventualforpligtelser
Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 570 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 1. april 2022 samt efterfølgende opsigelsesvarsel på 6 måneder.

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgår leasingforpligtelser der på balancetidspunktet udgør 66 tkr. i den resterende leasingperiode, som udløber den 1. februar 2019.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Scandinavian Print Group A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.
